comites ad observantiam omnium premissorum fide prius prestita corporali, coram positis

owangeliis, tactis sacris relliquiis et iuramento prestito nos obligamus, hoc salvo quod

cives Colonienses et Aquenses quoad nos in hac assumptione pacis generalis nolumus

includi
,

ita tamen quod si cives Colonienses et Aquenses nobiscum concordaverint,

extunc quoad nos predicte paci generali sint inclusi.

9. Hoc quidem fedus pacis observare promittimus exnunc usque ad festum beati

iiui.”24 !
lohannis baptiste proximo futurum et ab ipso festo Iohannis per continuum succedens

triennium, nisi de communi consilio et consensu omnium nostrum ipsum terminum

duxerimus prorogandum.

10. Ilee omnia et singula premissa promisimus et promittimus, salvo per omnia

iure hnperii, quod speramus per huiusmodi ordinationem debere recipere incrementum,

commodum et honorem.

In cuius rei testimonium robur et notitiam nos Sifridus archiepiscopus, lohannes-

dux Brabantie, R. Gelrensis et Th. Clevensis comites predicti sigilla nostra appendi

fecimus huic scripto.

Actum et datum apud Wancheim, presentibus multis probis viris et honestis,

anno Domini millesimo CCLXX nono, quinto Kal. Septembris.

028 . PAX TERRARUM MARIS BAETICI.
1283. Iim. 13.

Exemplar coaevum A, quod exstat in talndario civitatis Luhecensis ‘Trese Saxo-

Lauenbd nr. 11, nohis petentihtis denuo descrip)sit vir d. Fridericus Fruns, Sigilla non

pendent. Quo omnes redeunt editiones.

Superest etiam in eodem tahidario M minuta huius Pacis, ctiius varias lectiones

praecipuas, collutis inter se editionibus, quae tum in ‘Codice diplomatico Lubecensi’ I,

401 nr. 445 cum ‘Hansisches Urkundenbuch'' I, 313 nr. 917 in varia lectione paratae

sunt, nos in adnotationibus posuimus. De indole huius Pacis cf. ea quae monuit Höhl-

baum ‘Hansisches ürkundenbucld /, 313 not. 2. (P. deest.)

In®' nomine Domini amen.

Johannes Dei gracia dux Saxonie, Bugezlaus Dei gracia dux Zlavorum, Wizlaus

Dei gracia princeps Ruianorum, Henricus et Johannes Dei gracia domini de Werle,

ITelmoldus et Nicolaus Dei gracia comites Szwerinenses, Bernardus Dei gracia comes

de Dannenberg, Johannes, Hinricus et Johannes Dei gracia domini Magnopolenses,

Johannes, Nicolaus et Borwinus Dei gracia domicelli de Rozstok universique fideles et

vasalli intra terras et terminos dictorum dominorum constituti, consules et universitas

civitatum Imbeke, XVismarie, Rozstok, Stralessund(e), Gripeswald(e), Stetin, Demin et

Tanclim necnon omnes civitates earundem terrarum universis Christi fidelibus presens